
 1 

Univerzitet u Beogradu 

Farmaceutski fakultet 

11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 

29.12. 2017. godine 

 

Na osnovu člana   28. Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, donelo je 

 

ODLUKU 

 

Utvrđuju se  teme diplomskih i završnih  radova sa XXIII  sednice Nastavno-naučnog veća koja je 

održana  28. децембра  2017. godine 

 

KATEDRA ZA MEDICINSKU BIOHEMIJU  

1. Laboratorijska dijagnostika sekundarne amenoreje”. 

2. Bolesti tiroidne žlezde i trudnoća”. 

 Mentor: doc. dr Aleksandra Stefanović 

1. Status vitamina D u insulinskoj rezistenciji i dijabetes melitusu 

 Mentor: doc. dr Aleksandra Zeljković 

KATEDRA ZA BROMATOLOGIJU 

1. Optimizacija procesa ekstrakcije polifenolnih jedinjenja iz semena grožđa 

Mentor: prof. Slađana Šobajić 

1. Pravilna ishrana u periodu povećane fizičke aktivnosti 

2. Dijetetski suplementi u redukciji telesne mase 

3. Dijetarne intervencije u prevenciji kardiovaskularnih bolesti  

Mentor: prof. dr Brižita Đorđević 

KATEDRA ZA FIZIOLOGIJU 

1. Patogeneza akutne inflamacije i reakcije akutne faze 

2. Patogeneza ateroskleroze 

3. Patogeneza arterijske hipertenzije 

4. Patogeneza lekovima izazvanog oštećenja bubrega 

5. Patogeneza lekovima izazvanog oštećenja jetre 

Doc.  dr Mirjana Nacka Aleksić 

KATEDRA ZA SOCIJALNU FARMACIJU I FARMACEUTSKO ZAKONODAVSTVO 

1. Analiza potrošnje antidijabetika u Srbiji tokom desetogodišnjeg perioda, 2006-2015. godina 

Mentor: doc dr Marina Odalović 

KATEDRA ZA ANALITIKU LEKOVA 

1. Praktični aspekti hromatografije visokog pritiska 

Mentor: prof. dr Mira Zečević 

KATEDRA ZA FARMACEUTSKU TEHNOLOGIJU I KOZMETOLOGIJU 

1. Procena uticaja dijametra  i oblika tablete Polyox polimera na brzinu oslobađanja 

paracetamola iz matriks tableta 

Mentor: prof.dr  Svetlana Ibrić 

 

 

Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i studentska 

pitanja,  poslovnom sekretaru i arhivi                                                                                      

      

 

        PREDSEDNIK 

    NASTAVNO-NAUČNOG VEĆA                                                                                                                             

  FARMACEUTSKOG FAKULTETA        

Prof.  dr Zorica Vujić 


